Gabinete da Prefeita -  GP
Secretaria Municipal de Governo SEIV1GOV

CNPJ: 06.115.307/0001-14

PORTARIA  Nu 0859/2021-GP

DE 18 DE JANEIRO 1..W 2021,

Dispõe sobre a designação de servidores para composição
da Comissão Permanente de Licitação. Comissão
Especial. Pregoeiros. Equipe de Apoio/Membros e da
outras providências.

A PREFEITA MUNICIPAL DE T I MON, ESTADO DO MA R.•114H7k0, no uso
das atribuições que  [he  confere os incisos VI e IX do  art.  70 da Lei Orgfinica do Município
(1.0M). CA'  art.  33 da Lei Municipal n" 1892. de 17 de dezembro de 2013. r tendo  ern  vista o
an.  51 da Lei Federal 8.666 de 21 de junho de 1993. e suas alterações, o art.3". inciso IV, da Lei
Federal 10.520. de 17 de julho de 2002. Decreto Municipal n° 080 de 31 de Janeiro de 2020. e
demais dispositit,os legais pertinentes relativos ao tema licitações,

RESOLVE:

Art.  I". DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores. os servidores abaixo
descritos, para conduzir as licitações nas modalidades comuns. nas funções de Presidente da
Comissão Permanente de Licitação do Município de Timon-MA, e Membros vinculados
Coordenayao icrd de Controle das Licitações. os ser idores,  con  forme segue:

Liliane de Franca Lima. CPF 014.572.643-66. Presidente da  CPL:
Gerson de Sousa Assunção, CPF n" 646.676.933-04. Membro da  CPL:
Carlos César Moreira Bonfim, CPF IV 200.404.313-04. Membro da  CPL:
William  Correia de Lima. CPI': n°980.100.773-72. Membro Suplente da  CPL.

Art.  20. DESIGNAR, sem prejuízo das funções anteriores, os servidores abaixo
descritos. para conduzir as licitações na modalidade Prettao. nas funções de Pregoeiro (a) do
Município de  Tinton-MA e Apoio de Pregoeiro (a), vinculadas ã Coordenação Geral de
Commie  das Licitações, de acordo  coin  o  art.  51 da Lei n 8.666/93, os servidores.  conform
segue:

a) Para a limas) de Pregoeiro (a):
iliane de França Lima. CPI' 	014.572.643-66:

\cryson Francisco Pereira da Silva. CPI: n'" 818.079.102-53:
. Quesia Silva Feitosa, CPF n" 906.205.853-15:
Suety  Oliveira de Miranda Rocha. CPI:  if  274.505.113-04.

b) Para a função de Apoio de Pregoeiro (a):
Luciane Lopes da Silva. CPI.  if  006.466.903-37;
Gerson de Sousa Assunção, CPF n° 646.676.933-04:
William  Correia de Lima. CPI'  if  930.100.773-72:
Vaidirene Oliveira Machado Luz. CPF 007..118.133-45:
Avia  Virginia  Cunha Macedo. CPI; a' 654.164.653-87:
Carlos César Moreira lionfim, CPF o" 200.404.313-04:
Wendell  de Assis Souza. CPF n° 792.346.663-72;
Milena Silva Costa Schalcher. CPF  if  175.988.488 -07:
Marcelci  le  Sousa da Luz. CPI'  If  761.716.123-91:
Lorena Soares de Santana Mesquita. CPF  if  053.925.383-98.

Art.  r. DESIGNAR, sem prejuizo das funções anteriores, os servidores abaixo
descritos. para atuar nos procedimentos especiais como Regime 1)i1erenciado de Coml.:t1ne:10

Prapa  Sao  José. S.'N Centro — limou-MA - CEP 65.636-160

! ( .
	 Site  (Motel- www.timon.ma.gov  br

•dtr

a$1/g71,

Timor
' Gabinete da Prefeita -  GP

Secretaria Municipal de Governo SEMGOV
GNP.): 06.1153071000i-14

Rik  ereklenciamentos, Seleções Simplificadas. Chainadas Públicas. como Presidente da
Comissão Especial de Licitação e Membros da Comissão Especial de Licitação do
Município de fitnon-MA, de acordo  corn  o  art.  51 da Lei 	8.666/93. vinctdados  it
Coordenação Geral de Controle das 1.ieitações, os servidores, conforme segue:

Liliane de Franca Lima. CPF n" 014.572.643-66. Presidente:

Gerson de Sousa Assunção. ('PE  on  646,676.933-04. Membro da  UP:

Carlos  Cesar  Moreira  Bon  fim. CPF n'" 200.404.313-04. Membro da CEP:
Lorena Soares de Santana  Mesquite.  CPF n' 053.925.381-98. Membro Suplente da

CEP.

Art.  4". Compete as Comissões c aos Pregociros. aplicarem as normas comidas nas
eis tr 8.666. de 21 de junho de 1993. Lei  if  10.520 de 17 de julho de 2002. Decreto Municipal

11' 080  dc  SI de janeiro de 2020. e suas alterações. além dos demais dispositivos

Art.  5'. A Presidente da Comissão. nas modalidades Convite, 'fornada de Pregos.

Coneorrôneia e Regime Diferenciado de Contratação - RDC. poderá além dos atos inerentes  au

process°  licitatõrio. adjudicar o objeto licitado. salvo disposição em contrario.

Art  6". Os Pregoeiros podem Ser SUbStitlikkti a qualquer tempo por outro servidor de
mesma função diante de ausencia ou necessidade. e designados pela Coordenadora Geral de

("movie  das Licitações, que é a autoridade competente da Coordenação Geral de Controle de

1.ichações do Município de limou-MA.

Art.  7". Revogam-se as disposições em contrario e torna-se sem eleito a portaria  if)
0852021  GP,  publicada no Diário Olietal Eletrônico do Municipio de limon - MA. Ano VII
- Edição IV 2.023 em 05 de janeiro de 2021.

Art.  8". 1::::sta Portaria aura em vigor na data de sua publicação, surtindo seus efeitos a
contar de 04.01.2021.

Iimon-NiA. 18 de Janeiro de 2021: 13W  da  lAancipação Politico-Administrati% a do

Munic

Dinair Sebastiana Veloso da Silva
Prereita Municipal

4e1;45? enurarm *Iicar - s  Ant  o de A

Coordenadora  Goal  de Controle das Licitações
Portaria n' 021.2021 -GP

Itcgistra-Ke e publica-'e no I)izkio  °tidal  Eletrônico 	 de ticordo com  art.  90 da Lei Orgânica do

cA:  art.  5" da Lei Municipal..., 	182.1/2012 e  art. 	inciso XIII. da Lei
Municipal n".1383!2006.

João Batis4111 'Ma Pontes
Secretario NIunilipal de  Govern°

Portaria 	0 I 1/2021-GP

Praça  Sao Jose SIN Centro —  limar -MA - CEP 65 636-160
Site  Oficial-  www.timon ma gov by

35S /02
31/

Timon-MA, 	 derezme 	ra::-21 •
% tUfliCipi() de 'Tinton 	 Ano  VII - [Ake° n" 2,03.5

Oficial

PORTARIA  W 0869/2021.OP DE 18 DE JANEIRO OE 2021.

Dispõe sobre a designaçeo de servidores
pera composição da Comisseo
Permanente de Lieltaedo. Comissão
Especial, 	Pregoeiros. 	Equipe 	de
Ammo:Lilo/fibres e da  mitres  providências.

A PFZEFE,TA MUNICIPAL DE TIMOR, ESTADO DO
MARANHAO no uso das atrações que ilie ccinreie os
-• • •••••-•, ; 	do ai. 70 da Lei Orgenica do Municio

eke. eft:. au  33 da Lei e4unicipal nr 1092 de 17 oc
..ezerrieeo oe  eft  i3 e  tend°  em rnsis o  an.  Si de lei
eueral 8 666 de 21 de pineo cia Nd. e sues

eteraaees c araee  ekes°  IV. na Lei Federal i0.62ir.
intrin ne 2002.  Decree:  Municipal  re  080 de 3; de

eisr.esitivoe legais penirienies
ve-s •:,;) !  r.1 LL.ICç.iC F

RESOLVE.

Art  1. DESIGNAR. sem 	 das funeões
arder eies 	sen,,idores abanio descritos. pare conduzir

:ea:ed.:es oas reedairdierea tetanal:1 ft<IS tt.:11S0eS  cc
Presidente da  Coinage°  Permanente de Licitacao do
Municipio de Timon.MA, e Membros eineurados a
Coortieneeec  Greer  de Centre-le  das Licitacees os
servidotes contorce seeee

Larene de Franca  Lena.  CPF n° 014.572643-66.
Presidente Ca CFL
feereon de Sousa Assuncao CPF 	646.676 e33-04.
Merrure rie 	I.

;•esa,  Moi-eiro  Scorn)  CPI n" 200 404 313-04.

_ima. CP7  rd 9'al.; 100 773-72.
• t.

.\ii  r 3LlGNAR.  Seat  piejutZO nas ilMr#OdS
• arGor.0 (*sr:Mos. pare conduzir

el.  '', '•1',4•"!cl.,fe Progi° nas funções de
Precjoellodc, letimicipio de Timon-MA e Apoio de
Preteourro (a) -ere:re:re:1a 	reecererraefie Gera: de

et 	Pero  a itereau cie Pregoeiro (a):
•••• 	 C2 1;42...-58

• • 	 e:ei,a  in  Sv CP; n*

Fehosa CPD re 96.205.853-15.
H.:Le eareeia  ria  Wrranda Roche. CPF n' 274 505.113.

Gerson de Sousa AssunçAo CPF  re  646.676 933-04
Membro da CEP.
Carlos  Cesar  Moreira Bonfim. CPF n° 200.404 313-04.
Membro da CEP.
Lorena  Spares  de Santana  Mesquite!,  CPF
353 t129 583-Se Mernbio Suplente da CEP

Art.  4'. Compete as Comissões e aos Pregoeiros.
ap!icarem as normas contidas nas  Les  a°  8 665. de 21
de pie* de 1903. Lei n' 10 520 de 17 de  pen°  de 2002.
Decreto Municipal  re  080 de 31 02 prior° de 2020. e
$,Z9S alterações alem dos  denials  diseosnivos egars

Art. 	A Presidente da Comissão. nas modaiidades
Convite. Tornada de Preços Concorrência e Regirre
Diferenciado  tae  Contratação -  ROC  poderá atem dos

atos Inefertes ao  Process:,  licitavano edit/direr 	objeto
licitado. salvo d,sposicit° em centia,io

Art.  6". Os Pregdeiros podern se: subs:Miklos a quertaer
tempo  poi  outio seividor de mesma tuneão  dame  de

ausência ou neceseciade. e designados pela
Coordenadora Gerai de Controle das eettaciies, gue é a
autOrreade ourneeterite ia Coordenaçao Gerai de
Controte de Licoaçdes cio Mimic:pro.  dc  Timon• MA

Art.  7". Revogam-se as disposições em contiario e
torna-se  sent  eleito a portaria n' 085/2021 -  GP.
publicada no  Dario Great  Eletrônico do Municipio de
Timon - MA. Ano VII - Edição n' 2 023 em 05 de Janeiro
de 2021.

Art.  V. Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação. surtindo seus efeitos a  center  de 04 01.2021

Tenon-MA. 16 de Janeiro de 2021: 130' da Emancipação
Poileco-Admirisirativa do Municipio

Dinalr Sebastiana Veloso da Silva
Pr efeita Municipal

PORTARIA  W 0860/2021-GP DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeação de Cargo Comissionado.

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMOR. Estado do
Maranhao.  no uso das atribuições que cIte confere o  art
70, incisos Vi IX. e anda o  art.  93 inciso II. atines 'a' da
Lei Orgânica do Municipio  IL-3M).  corn  base na Lei
Municipal n" 1892/2013

RESOLVE:

A PREFEITA MUNICIPAL DE TIMON =2.stad::
Maranhao.  no use das atribuições que ine conlere o ai
70. incises VI. IX. e ainda o  art  93. inciso II  'Aimee  a da
Lei Orgenica no Municipm  (LOAM corn  baoe 	Lei
Municipal ri' 1892/2013.

RESOLVE:

Art.  1". NOMEAR de conformidaz:e  ?on-.

inciso lI do  art  15 da Ler Munrerpar ri" 1•2$12

dezemwo de 2004. DIANA CARLA DA SILVA
ARAUJO para exercer o cargo  ern  ieenise...- iie
Assessora Especial de Centrele Interne sriebele
da Controladoria Geral  co  tvluracipio. deele

PORTARIA N` 086312021-GP  DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeação de Cargo Conlissionatto.

A  PREFEITA  MUNICIPAL OE TIMON
Matariudc, IC 050  das  otrib...40es gut: the r,
70.  incisos  VI IX. e alma o an. 93. incise I re:
Lei  Orgânica  do Municipio (WM) con. ts2i*e 	,., •

Municipal n° 1892/2013

RESOLVE:

Ad. 	NOMEAR, de conicrrniciade core o riis- • ,
inc!sc 11 do  art  15 cia Lei Municrpar 	1293. de 2/, cIa

dezembro de 2004. ELIVELTA DOS SANTOS SILVA
para exercer o cargo  ern corneae°  de AsseF•suia
Especial de Controle  'merit°.  srmenic DNS.i 15

Controladona Geral do Municipio, deste fieuniceeo

PORTARIA N' 0864/2021-GP  DE 18 DE JANEIRO DE 2021

Nomeação de Cargo Comissionado.

A PREFEITA MUNICIPAL DE MON
Maranhão no uso das attibuicoes que 	 3'7

70 incisos VI. IA e ainda c ee 33.  :rice*
Lei Orgânica do Municipin :t..CrMo comi 	 • :?-
Momcipal  re  1892/2013.

RESOLVE:

Art,  1". NOMEAR. de conformidade com o  &seem  rie

incise II do  art  15 da Lei Municipal n" 12.9f..' da.;:ri
dezembro de 2004  JOSE  VALTER LEITE CARVALHO
oars  exercer o cargo  eat  corrusseo de Assesto, esnettee
de Centro* Interno. srmoolo ONS-2 fia reerieeacree
Gera( do Murecipio.  desk'  Milne:pm

PORTARIA N' 0865/2021  OP  DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

1)1 Pare a  função  de  Apoio  de  Pregoeiro  (a):
i  ones daSilva. CPF Gee, 466 903-37:
ea: Scaise  Assunção.  CPF n" 646 676.93:i-04,
C.C.!e.;, de Lima  CP;  re 980 100 773-72

a/010mm Oliveira Madado Luz. CPF 007.116.133-45.
Aide Virginal Ceintia  Macedo.  CPF n654.154 653-87.
Carlos. CeSai Mortara Bortfind OF= re 200 404 313.34.
eMelee de ease Souza CPF n" 792 346 863-72:

eiraa Costa &wieldier. CPT' re 178 988 485 -07.
Sousa  da  Luz. CRP n: 761:716 122-91.

• ,erua  Soares  de Santana Meseente  CP 	ri'
I 383.06 •• 	-1

Art 	DESIGNAR, 	¡velure': des  lunsbet,
i,••• 	 deSL•ritOS. pare atuar nos

• cony)  Regime Diferenciado de
RDC . Credenciairiewcs Select:tes

,7^471:7! Presidente da
eorreaseo Especial de Licitaeão 	Membros da
Crtinissão Especial de Licitaçeo do Municipio de
rmion-MA. 	t 	 arz .51 	tci 	E 056.:93.

-" 	 de eeierree
,:'(;r:totrrc,

Art.  1'. NOMEAR, de conformerade  coin  o disposto no
incise li do  art.  1.5 da Lei Municipal a°  1299. de 28 de
dezembro de 2004. RODRIGO AUGUSTO NUNES
LOPES. pare exercer o cargo em cornisseo  tie
Controladoi  Executive  simbolo  DNS-1. da Controladora
Geral do Municipio. deste Municipro

PORTARIA W 086112021-GP  DE 113 DE JANEIRO 08 2021.

Nomeação de Cargo Comissionado.

A PREFEITA MUNICIPAL  OE  TIMOR. Estado do
Maranhao,  no uso  des  atribuições  gee the  confere o  art.
70. incisos Vi. IX. e ainda o  art  93, inciso II.  Melee  -a-  da
Lei Orginrca ao Municipio  (LOW_  com base na Lei
Mor-ripa nu 1892/2015.

RESOLVE:

Art.  1". NOMEAR. de conformidade com o disposto rio
*cis°  II do  an  15 da  Le  Municipal n' 1299:  de 28 de
dezembro cle 2004.  ALLAN  CARLOS BARBOSA  OE
MACEDO. para exercer o cargo em comissão  tie
Assessor Especial de Contra* interne. simbolo  DNS-2
is (.".oltrofacioria Geral do Municipio. deste Municipio

r  ARIA  W 0862/2021-GP  DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeação de Cargo Corressicinario.

A  PREFEITA  MUNICIPAL DE TIMON. slam oe
Maranhão  no  uso das  ambufoes  que 	 7,1
70  incisos  VI. IX e mines at ad Al :nose if et,"ea &I .!•?

Orgenna do Municipio f,LOM).  COM  base -la Le.
Municipal n° 1892/2013

RESOLVE:

Art.  1°. NOMEAR.  tie  conformidade  corn  o disposto''
inciso 1 do  art  15 da Lei Municipal 	1299. de 29 de
dezemero  tie  2004.  MAGNOLIA  NUNES MOURA.
exercer o cargo  ern  comissão oe Assessora
Controlo Inlerno embelo DleS-2 da reeiercriar: :e..
do Mun,G,p10. deste  Munger.*

PORTARIA N' 086612021-OP  DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

Nomeação de Cargo Comissionado

A  PREFEITA  MUNICIPAL DE TIMOR E..Mals
Maranhao. no  uso das atribuições  oue ire contere
70.  incisos  VI. IX, e  ainda  o art /33 mreso ii Newt: a' oa
Lei Greenlee do Municipio ;LOW 	çase 	„.ei
Municipal re.' 1892/2013

I 	{1 	 n'. 	cr726iI.•-•
Nomeação de Cargo Comissionado, RESOLVE:

Praça Si Jose, sin, Cnn CEP t 65.63b 160 Clelee 06 115 307/ 01 4 Tenon - MA.
tt " tear-n, .1t 	r

6

	Page 1
	Page 2
	Page 3